Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение

« Алексинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 20 сентября 2023 года  № 210

Об организации и проведении  школьного этапа

всероссийской  олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году

 На основании распоряжения Комитета по образованию администрации

Волховского муниципального района от 04 сентября 2023 г №  320  «Об

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году»

приказываю:

1. Савинову Людмилу Александровну, заместителя директора по УВР,

назначить ответственным организатором при проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году.

2.Савиновой Людмиле Александровне, заместителю директора по УВР:

2.1.Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады согласно графику

проведения школьного этапа Олимпиады в общеобразовательных организациях

Волховского муниципального района в 2023-2024 учебном году (приложение

1), руководствуясь санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28

сентября 2020 г. № 28.

2.2. Обеспечить участие обучающихся 4-11 классов в школьном этапе

Олимпиады;

2.3.Обеспечить при проведении школьного этапа Олимпиады присутствие

общественных наблюдателей, аккредитованных комитетом общего и

профессионального образования Ленинградской области и направить копии

заполненных актов общественных наблюдателей на электронную почту

информационно-методического отдела МКУ «Центр образования»

metodotdel.volkhov@mail.ru не позднее трех рабочих дней со дня проведения;

2.4.Обеспечить ознакомление обучающихся, их родителей и педагогов с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерством образования и науки Российской Федерации от 27

ноября 2020 года № 678 и Положением о проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Волховском муниципальном районе;

2.5.Обеспечить технические условия для участия обучающихся в школьном

этапе Олимпиады, в том числе на платформе «Сириус. Курсы»;

2.6. Обеспечить проверку олимпиадных работ, проводимых на базе МОБУ

«Алексинская средняя школа», комиссией (приложение 2);

mailto:metodotdel.volkhov@mail.ru

2.7.Обеспечить публикацию на официальном сайте образовательной

организации в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» информации о

школьном этапе Олимпиады, в том числе: Порядка проведения Олимпиады,

распорядительных актов о проведении Олимпиады в 2023-2024 учебном году;

2.8.Наградить поощрительными грамотами победителей и призеров

школьного этапа Олимпиады.

3. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

                 Директор школы:                   Н.Н.Фролова

      С приказом ознакомлен(а):

                                                ________/Глазова В.Е./ «__»_________2023 г.

                                                ________/Савинова Л.А./ «__»_________2023 г.

                                                   ________/Телешова Ю.А./ «__»_________2023 г.

                                                  ________/Иванова А.А./ «__»_________2023 г.

                                                   ________/Судейская Н.В./ «__»_________2023 г.

                                                ________/Гущина Е.А./ «__»_________2023г.

                                                   ________/Кузнецова О.А./ «__»________2023г.

                                                ________/Эртова Т.В./ «__»_________2023г.

                                                ________/Исаева Л.И./ «__»_________2023 г.

                                                   ________/Катков Д.В./ «__»_________2023 г.

                                                   ________/Комарова Н.А./ «__»_________2023г.

                                                   ________/Черемных А.В./ «__»________2023г.

                                                ________/Бугай А.В./ «__»_________2023г.

Приложение 1

к приказу от 20.09.2023 года №210

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в общеобразовательных организациях Волховского муниципального района

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Предмет Дата Класс Место проведения

1. География 28.09.2023 6-11 Общеобразовательные организации

2. Экология 25.09.2023 5-11 Общеобразовательные организации

3. Физика  27.09.2023 7-11 Платформа «Сириус. Курсы»

4. Право 02.10.2023 7-11 Общеобразовательные организации

5. Литература 03.10.2023 5-11 Общеобразовательные организации

6. История 05.10.2023 5-11 Общеобразовательные организации

7. Химия  04.10.2023 7-11 Платформа «Сириус. Курсы»

8. Русский язык 12.10.2023 4-11 Общеобразовательные организации

9. Обществознание 09.10.2023 6-11 Общеобразовательные организации

10. Английский язык 10.10.2023 5-11 Общеобразовательные организации

11. Биология  11.10.2023 5-11 Платформа «Сириус. Курсы»

12. Экономика 13.10.2023 5-11 Общеобразовательные организации

13. Астрономия  06.10.2023 5-11 Платформа «Сириус. Курсы»

14. Искусство  19.10.2023 5-11 Общеобразовательные организации

15. Физическая культура 20.10.2023 5-11 Общеобразовательные организации

16. Математика  17.10.2023 7-11 Платформа «Сириус. Курсы»

17. Математика  18.10.2023 4-6 Платформа «Сириус. Курсы»

18. Немецкий язык 16.10.2023 5-11 Общеобразовательные организации

19. ОБЖ 23.10.2023 5-11 Общеобразовательные организации

20. Информатика  25.10.2023 5-11 Платформа «Сириус. Курсы»

21. Технология 24.10.2023 5-11 Общеобразовательные организации

22. Французский 29.09.2023 5-11 Общеобразовательные организации

Приложение 2
к приказу от 20.09.2023 года №210

Русский язык Глазова В.Е. учитель русского языка и литературы  Председатель

 Фролова Н.Н. учитель русского языка и литературы Члены:

 Иванова А.А. учитель русского языка и литературы

Английский

язык

Савинова Л.А. заместитель директора по УВР Председатель

Баранова Ю.А. учитель английского языка Члены:

 Гущина Е.А. учитель географии

География Савинова Л.А. заместитель директора по УВР Председатель

 Гущина Е.А. учитель географии Члены:

 Кузнецова О.А. учитель биологии, химии

Физика Савинова Л.А. заместитель директора по УВР Председатель

 Гущина Е.А. учитель географии Члены:

 Кузнецова О.А. учитель естествознания, биологии

История Савинова Л.А. заместитель директора по УВР Председатель

 Эртова Т.В. учитель истории, обществознания Члены:

 Катков Д.В. учитель истории

Литература Глазова В.Е. учитель русского языка и литературы Председатель

 Фролова Н.Н. учитель русского языка и литературы Члены:

 Иванова А.А. учитель русского языка и литературы

Биология Савинова Л.А. заместитель директора по УВР Председатель

 Кузнецова О.А. учитель биологии, химии Члены:

 Гущина Е.А. учитель географии

Экономика Савинова Л.А. заместитель директора по УВР Председатель

 Эртова Т.В. учитель истории, обществознания Члены:

 Гущина Е.А. учитель географии

Технология Савинова Л.А. заместитель директора по УВР Председатель

 Катков Д.В. учитель  технологии Члены:

 Комарова Н.А. учитель технологии

Химия Савинова Л.А. заместитель директора по УВР Председатель

 Кузнецова О.А. учитель биологии, химии Члены:

 Гущина Е.А. учитель географии

Обществознание Савинова Л.А. заместитель директора по УВР Председатель

 Эртова Т.В. учитель истории, обществознания Члены:

 Баранова Ю.А. учитель английского языка

ОБЖ Савинова Л.А. заместитель директора по УВР Председатель

 Комарова Н.А. учитель ОБЖ Члены:

 Черемных А.В. учитель физической культуры

Математика Савинова Л.А. заместитель директора по УВР Председатель

 Судейская Н.В. учитель математики Члены:

 Исаева Л.И. учитель начальных классов

Физическая

культура

Савинова Л.А. заместитель директора по УВР Председатель

Черемных А.В. учитель физической культуры Члены:

 Комарова Н.А. учитель ОБЖ

Право Савинова Л.А. заместитель директора по УВР Председатель

 Эртова Т.В. учитель истории, обществознания Члены:

 Баранова Ю.А. учитель английского языка

		2023-10-12T15:13:24+0300
	Фролова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа